
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000034/2020 - 01/09/2020 - Processo Nº 001944/2020

Responsável SAMELA NASCIMENTO GOMES

Data 02/09/2020

Tipo ATA CORRECAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000034/2020

ATA DE CORREÇÃO DE ABERTURA

Às 12:30 horas do dia 02 de setembro de 2020 , na sala de reunião da Comissão Municipal de 
Licitação, localizada na Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta/ES, reuniu-se a Equipe de 
Pregão composta dos servidores SÂMELA NASCIMENTO GOMES  -  Pregoeira e Equipe  de apoio:  
RODRIGO ZANEZI, LEONICE BARBARA FAVERO E FÁBIO FERREIRA SANT'ANNA, para correção da 
ata de abertura e julgamento do Pregão Presencial nº 000034/2020, que foi realizada as 13:00 
(treze) horas do dia primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte. Considerando 
que algumas empresas foram desclassificadas, sendo que a desclassificação foi registrada apenas 
no sistema, uma vez que ao gerar a Ata de Abertura não foi inserido o número do item, nome da 
empresa e motivo da desclassificação. Diante disso, informo que a empresa LF DE MIRANDA, 
solicitou a desclassificação nos itens: 15 e 18 por registrar o valor da proposta errado; a empresa 
PATRESLEY foi desclassificada no item 10 por não atender o descritivo do edital; a empresa 
BACKUP  foi desclassificada no Item 10 a pedido do representante por ter apresentado a 
proposta com valor errado e no item 14 por não atender o descritivo do edital; a empresa B&B
foi desclassificada no item 12 por não apresentar o modelo e no item 14 por não atender o 
descritivo do edital e a empresa PIERRE foi desclassificada no Item 12 por não atender o 
descritivo do edital e no item 21 a pedido do representante por ter apresentado a proposta com 
valor errado. Nada mais a registrar, lavrou-se esta ata, que segue assinada por todos os 
presentes.

Vargem Alta/ES, 02 de setembro de 2020

Sâmela Nascimento Gomes: ___________________________

Rodrigo Zanezi: __________________________

Leonice Bárbara Fávero: __________________________

Fabio Ferreira Sant'Anna: __________________________

1 / 1


